INDICAÇÃO Nº 324/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que sejam intensificadas as rondas da Guarda Civil Municipal nas proximidades das EMEBs Dom Martinho Roth e Vice-Prefeito Antônio Mamoni, ambas no Jardim das Figueiras.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes moradores do bairro, funcionários das mencionadas EMEB e pais de alunos, que relatam a ocorrência de diversas infrações de trânsito e dificuldades na travessia da Rua Vitório Baron, nos horários de entrada e saída dos estudantes.
Valinhos, 20 de fevereiro de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB